

Answers and Rationale

Breast

Case #	Primary	Data Item Name	Preferred Answer	Rationale
Breast 1	Is this a multiple primary? Yes/No		No	Single tumor
	Primary 1	Histologic Type	8500/3 Infiltrating duct carcinoma	Dermal lymphatic invasion is not coded as inflammatory carcinoma. Inflammatory carcinoma is coded under staging (CS Extension)
Breast 2	Is this a multiple primary? Yes/No		No	Single tumor
	Primary 1	Histologic Type	8201/2 Duct carcinoma in situ, cribriform type	Intraductal, NOS and a specific intraductal carcinoma identified by the word “pattern” in Table 1
Breast 3	Is this a multiple primary? Yes/No		No	Lobular and duct tumors in same breast are a single primary
	Primary 1	Histologic Type	8522/3 Infiltrating duct and lobular carcinoma	Assign the combination code to duct and lobular
Breast 4	Is this a multiple primary? Yes/No		No	Multiple duct carcinomas in same breast are a single primary. Use Multiplicity Counter to document the number of tumors abstracted as a single primary
	Primary 1	Histologic Type	8500/3 Infiltrating duct carcinoma	Single histology present
Breast 5	Is this a multiple primary? Yes/No		Yes	Tumors in the right breast and tumors in the left breast are multiple primaries
	Primary 1	Histologic Type, Left	8520/3 Lobular carcinoma	Left Breast - Single histology present
	Primary 2	Histologic Type, Right	8520/2 Lobular carcinoma in situ	Right Breast - Single histology present
Breast 6	Is this a multiple primary? Yes/No		Yes	Tumors in the right breast and tumors in the left breast are multiple primaries
	Primary 1	Histologic Type, Right	8522/3 Infiltrating duct and	Right Breast - Combination of invasive duct and invasive lobular carcinoma

Answers and Rationale

Breast

Case #	Primary	Data Item Name	Preferred Answer	Rationale
			lobular carcinoma	
	Primary 2	Histologic Type, Left	8522/3 Infiltrating duct and lobular carcinoma	Left Breast - Combination of invasive duct and invasive lobular carcinoma
Breast 7	Is this a multiple primary? Yes/No		No	Single tumor
	Primary 1	Histologic Type	8520/3 Lobular carcinoma	Code the histology of the invasive component
Breast 8	Is this a multiple primary? Yes/No		No	Single tumor
	Primary 1	Histologic Type	8500/3 Infiltrating duct carcinoma	Code the histology of the invasive component
Breast 9	Is this a multiple primary? Yes/No		Yes	Tumors in the same breast with ICD-O-3 histology codes different at the first (xxxx), second (xxxx), or third (xxxx) number are multiple primaries
	Primary 1	Histologic Type	8480/3 Mucinous/colloid carcinoma	Single histology present
	Primary 2	Histologic Type	8500/3 Infiltrating duct carcinoma	Single histology present
Breast 10	Is this a multiple primary? Yes/No		No	All foci of carcinoma are in the same breast and all are duct carcinoma
	Primary 1	Histologic Type	8500/3 Infiltrating duct carcinoma	Single histology present